
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

まだまだ寒さ厳しい毎日ですが、昼間の穏やかな日ざしに、春の訪れを感じる季節となりました。 

毎年のことではありますが、時の経つ早さを痛感する季節でもあります。 

３年生の私立高校の学力検査が終わり、受検をした生徒は皆、合格のおかげをいただきました。

いよいよ３月８日には卒業式を迎え、続く９日には県立高等学校の学力検査、１０日には面接があ

ります。今日に至るまで、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ感染症に１人も罹患せず、

受検、卒業に向かうことができますこと、学校として安心するとともに、保護者の皆様には、子ど

もたちの健康管理に注意を集中してくださったことに心から感謝申し上げます。引き続き、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

さて、令和３年度河根中学校卒業証書授与式は、３月８日（火）に挙行いたします。今年度も、

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、体育館でさせていただきます。先日、児童生徒、

教職員で体育館の雑巾がけとワックスがけをしました。また、送辞、答辞をはじめとする卒業式の

準備も着々と進んでおります。中学３年生の義務教育最後の晴れ姿をお祝いするとともに、次のス

タートへの決意をするための式となるよう心を込めて準備をしていきたいと存じます。 

５名の中学３年生の生徒たちは、先輩たちの素晴らしい足跡をしっかりと引継ぎ、大きく踏み広

げてくれました。目標、そして悩みや不安ともしっかりと向き合い努力をし続ける姿、持てる力を

大いに発揮して行動する姿、優しく語りかけ後輩を導く姿、これらすべてが後輩の憧れであり、目

指す姿となり、河根中学校の誇れる校風を作り出してくれました。残りわずかとなった河根中学校

で過ごす学校生活ですが、お世話になった皆様への感謝の思いを胸に、有終の美を飾ってほしいと

思います。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、今年度の締めくくりが十分できますように、引き

続きご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

    河根小中学校長  田所 勝美                                                                                  

本校では、今年度、日々送迎してくださるおうちの方や河根小中学校を存続させてくださっている地域の

皆様への「感謝の心」、自分の力を見限ることなく前向きに粘り強く努力を重ねていけるように自分も人も

大切にする「思いやりの心」を持つ児童生徒の育成に向けて、道徳教育、個に応じた学習指導、自分の考え

を持ち表現することや主体的な活動、教育相談活動の充実を重点的に取り組んでいます。 

                                                                                 

 

 

１（火）通学路セーフティネットの日 

     体力向上プログラム 

２（水）県立高校選抜本出願(9～16 時) 

     みんな読書 

３（木）みんな遊び 

P ヴァイオリンの練習 13:45～15:30 

４（金）中学校卒業式準備, 

中３ワックスがけ(5,6 限) 

 ７（月）中学校卒業式予行(4 限) 

準備(中 1,2 年 5 限) 

 ８（火）中学校卒業式 9:00～ 

 ９（水）県立高校選抜学力検査 

      みんな読書 

 

３月の行事等 
１０（木）県立高校選抜面接・実技 

 漢字の博士試験 

 みんな遊び 

P ヴァイオリンの練習 13:45～15:30 

１５（火）体力向上プログラム 

１６（水）みんな読書 

１７（木）県立高校選抜合格発表 

      みんな遊び 

P ヴァイオリンの練習 13:45～15:30 

２１（月）春分の日 

２２（火）体力向上プログラム 

２３（水）読み聞かせ会 

２４（木）修了式 

 

４／８（金）新任式 始業式 

河根中学校入学式 10:00～ 

 

 

体育館雑巾がけ・ワックスがけ 
卒業式に向けて、児童生徒、教職員で力を合わせ

てフロアを磨き上げました。 

河根小中学校だより 
令和３年度３月号  

        九度山町立河根小中学校  

 

明るい町づくり標語表彰 
町内の小中学校の応募作品の中から、小学４年福本さらさん、中学１年柴田郁さん、中学３年柏
木一吹さんと小谷思温さんの標語が優秀作品として選ばれ表彰していただきました。それぞれの
標語は、大きな看板にしていただき、町内に設置されています。 

九度山町善行生徒表彰 伊都高野山ライオンズクラブ模範生徒表彰 

今年度、善行生徒として、中学３年柏木一吹さん、模範生徒として、中学３年柏木奏良さんと
小谷思温さんが、それぞれ九度山町青少年総合対策本部、伊都高野山ライオンズクラブから表彰
されました。（卒業式予行で伝達する予定です。詳しくは次号でお知らせします。）よき先輩、
学校のリーダーとして活躍してくれました。受賞おめでとうございます。 

 

自動検温器・自動消毒器 
町でご用意いただきました。皆様方の来校

時や学校行事等で活躍すると思います。 

https://summary.fc2.com/widget.php?widget_cd=100675083

